
č. zhotovitele:

č. objednatele: CES 2016/2215

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojeni:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města 
00268810 
CZ00268810
Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
č. účtu: 426 511/0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:
Ing. Valentýn Avramov - pověřený vedením investičního odboru 

-tel. 495 707 680; 731 131 161
- e-mail: valentvn.avramov@mmhk.cz 

Jana Sedlářově - investiční technik
-tel. 495 707 691; 725 644 284
- e-mail: iana.sedlarova@mmhk.cz

dále jen „objednatel"

a

2. Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:

B K N, spol. s r.o.
Vladislavova 29/I, 566 01 Vysoké Mýto 
Ing. Pavlem Králem, jednatelem společnosti 
15028909 
CZ 15028909

Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 464 
ze dne 11. června 1991

Bankovní spojeni: Komerční banka Ústí nad Orlici 
č. účtu:

dále jen „zhotovitel"

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo a o 
autorském dozoru ze dne 09.01.2017 (dále jen „původní SOD"):

„Odlehčovací služba Honkova ul. - PD“

VVWWHRADCCKftAtOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ. ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408. 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA^MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNAfJPMMHK.CZ. ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

mailto:valentvn.avramov@mmhk.cz
mailto:iana.sedlarova@mmhk.cz


I.

Předmět dodatku

1. Při prováděni projektových prací nastaly nepředvídatelné okolnosti, které zadavatel i přes 
náležitou péči nemohl předvídat, a které mají za následek zvýšeni ceny díla. Oproti 
původnímu zadáni došlo po zapracováni požadavků dotčených orgánů, požadavků norem 
a předchozích výzev dotačních titulů k navýšeni obestavěného prostoru objektu o cca 20 
%. Z těchto důvodů došlo k zvýšeni pracnosti projekčních prací ve stupni DZS+DPS oproti 
původnímu zadáni. Toto nemá dopad na smluvní termín předáni DZS+DPS, který je stále 
do 3 kalendářních měsíců od doručeni písemného pokynu objednatele zhotoviteli. K 
navýšeni ceny díla došlo dle cenové nabídky, která je přílohou dodatku č. 2.

Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na změně ceny díla na základě 
cenové nabídky takto:

REKAPITULACE smluvní cenv

vícepráce méněpráce celkem
Smlouva o dílo 1.446.000,- Kč
Dodatek č. 1 * 83.100,- Kč - 83.100,- KČ

Dodatek č. 2 96.800,- Kč 96.800,- Kč

Celkem bez DPH 179.900,- Kč 1.625.900,- Kč

Cena celkem: 1.625.900,- (bez DPH) + 341.439,- (DPH) = 1.967.339,- Kč (s DPH)

II.
Závěrečná ustanoveni

1. Ostatní ustanoveni smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v dosud platném zněni.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanoveni tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvnf strany se 
v tomto případě zavazuji dohodou nahradit ustanoveni neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanoveni neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobné i 
v případě zrušeni smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecné závazných právních předpisů České republiky.

3. Smluvní strany prohlašuji, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož 
smlouvy se povinné uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

4. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejněni v registru smluv.

5. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném zněni (včetně 
všech příloh). Smluvní strany prohlašuji, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství 
a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanoveni jakýchkoliv 
dalších podmínek.

6. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejněni 
dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplněni 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejni metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašuji, že uvedený rozsah metadat:

WWW HRADFCKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA^MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA<S>MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bobb2ln



identifikace smluvních stran:

a. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec 
Králové, IČ: 00268810, ID datové schránky: bebb2in

b. BKN, spol. s r.o., Vladislavova 29/I, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 15028909,
ID datové schránky: wfdztwy

vymezeni předmětu dodatku: vlcepráce za vétšl rozsah PD 
- cena: 1.625.900,- Kč bez DPH

datum uzavřeni dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považuji za správný, úplný a v tomto zněni plně odpovídajíc! a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

7. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platnosti originálu, z nichž objednatel 
obdrží čtyři a zhotovitel jedno vyhotoveni.

8. Smluvní strany tímto prohlašuji, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že je 
projevem jejich pravé, svobodné a vážné míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojuji své podpisy,

za zhotovitele 
Ing. Pavel Král 

jednatel společnosti

V Hradci Králové, dne

za objednatele
Prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. 

primátor města

WWW.HRADECKRAlOVt-.ORG

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY <100. 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +<120 <195 707 111, E-MAIL: POSTA@>MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA<S>MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bfibb2ln


